
とくしま農山漁村（ふるさと）応援し隊事業のご案内 

 

 日頃は当学校生協の事業及び活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「とくしま農山漁村（ふるさと）応援し隊事業」について、応援募集がありましたので、ご

連絡いたします。 

 

＜活動内容 1＞ 

1. 内容 特定非営利法人 美郷宝さがし探検隊主催の草刈り作業 

2. 日時 令和３年 3 月 13 日（土）9 時から 12 時頃 ※ 午前中のみの作業です 

3. 集合場所 美郷ほたる館（吉野川市美郷字宗田８２－１） 

4. 準備物 マスク、作業のできる服装、長靴（汚れてもいい靴）、軍手、タオル ※ 新型コ

ロナウイルス対策と、防寒対策をお願いします 

5. 募集人数 30 名程度（多数ご参加のお申込みをいただいた場合は、先着順で受け付け を

締め切らせていただく場合がございます） 

6. その他 ご参加の際はコロナ感染症拡大対策として、検温（37.5 度を超える場合や体 調

がすぐれない場合は欠席のご連絡をお願いいたします）とマスクの着用にご協力を お願い

いたします。 

7. 申込締め切り 3 月 3 日（水） 

 

＜活動内容 2＞ 

1. 内容 花の里グループ主催の草刈り等の道路整備作業 

2. 日時 令和３年 3 月 14 日（日）9 時から 12 時頃 ※午前中のみの作業です※小雨決行 

3. 集合場所 広棚生活改善センター（美馬市脇町西俣名１２０－５） 

4. 準備物 マスク、作業のできる服装、長靴（汚れてもいい靴）、軍手、タオル ※ 新型コ

ロナウイルス対策と、防寒対策をお願いします 

5. 募集人数 15 名程度（多数ご参加のお申込みをいただいた場合は、先着順で受け付け を

締め切らせていただく場合がございます） 

6. その他 ご参加の際はコロナ感染症拡大対策として、検温（37.5 度を超える場合や体 調

がすぐれない場合は欠席のご連絡をお願いいたします）とマスクの着用にご協力を お願い

いたします。 

7. 申込締め切り 3 月 4 日（木） 

 

※締め切り日までに申込書内の内容を徳島新聞ネクスト吉成までお知らせください 

【問い合わせ】徳島新聞ネクスト営業部 吉成穂夏 電話 088-655-7311 FAX 088-623-1117 

メール hyoshinari@tpnext.co.jp 


